
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСКЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСКЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
МЭЕАРИФ БУЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ КА?НА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 
452880, Башкортостан республикаЬы, Аскын 

районы, Аскын ауылы, Совет урамы,17 
Тел ./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32, 

E-mail: education04@morb.ru 
askroo@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452880, Республика Башкортостан, Аскинский 
район,с. Аскино, ул.Советская, 17 

Тел./факс 8(34771) 2-15-65, 2-16-32 
E-mail: education04@morb.ru. 

______________askroo@mail.ru______________

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«03» ноября 2023 г № 425 -  ОД

Об утверждении проходных баллов 
на МЭ ВсОШ

В соответствии с приказом МКУ Отдел образования от 01.11.2023 года № 422- 
ОД «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходные баллы для участия на муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
(Приложение)

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора ИМЦ 
Валиахметову Ф.Ф.

Выписка вер 
Зав. СК и ОПР: 1 . Г. Имаева

mailto:n04@morb.ru
mailto:askroo@mail.ru
mailto:askroo@mail.ru


Приложение
Искусство (МХК): 7 кл.- 40 б. и более

8 кл.- 40 б. и более
9 кл.- 38 б. и более
10 кл.- 38 б. и более
11 кл.- 38 б. и более

Астрономия: 7 кл.- 25 баллов и более
8 кл. -  39 баллов и более
9 кл.- 41 баллов и более
10 кл.- 42 баллов и более
11 кл.- 37 баллов и более 

Экономика: 7 кл,- 35 б. и более
8 кл. -35 б. и более
9 кл.- 40 б. и более
10 кл.- 40 б. и более
11 кл.- 40 б. и более

Русский язык: 7 кл. - 21 балл и более
8 кл. - 21 балл и более
9 кл.- 30 балла и более
10 кл.- 30 балла и более
11 кл.- 30 балла и более

Физика: 7 кл. -  14 б. и более
8 кл. -  10 б.и более
9 кл.- 10 баллов и более
10 кл.-12 баллов и более
11 кл.- 10 баллов и более

История: 7 кл.- 45 б. и более
8 кл.-45 б. и более
9 кл.- 48 б. и более
10 кл.- 40 б. и более
11 кл.- 40 б. и более

Литература : 7 кл. -  17 б. и более
8 кл. -  17 б. и более
9 кл.- 35 б. и более
10 кл.- 35 б. и более
11 кл.- 35 б. и более

Химия: 7 кл. -12,5 баллов и более
8 кл. -  13 баллов и более
9 кл.- 12,5 баллов и более
10 кл.- 9 баллов и более
11 кл.- 21 балл и более

Право: 9 кл.-30 баллов и более



10 кл.- 30 баллов и более
11 кл.- 30 баллов и более 

Обществознание: 7 кл.-14 б. и более
8 кл. -  14 б. и более

Биология:

9 кл.- 15 б. и более
10 кл.- 15 б. и более
11 кл.- 15 б. и более 
7 кл.- 12 6. и более

8 кл. -16 б. и более
9 кл.- 18 б. и более
10 кл,- 27 б. и более
11 кл,- 34 б. и более

Экономика: 7 кл.- 35 б. и более
8 кл. -35 б. и более
9 кл.- 40 б. и более
10 кл.- 40 б. и более
11 кл.- 40 б. и более

Экология: 9 кл.- 16 б. и более
10 кл,- 15 б. и более
11 кл.- 13 б. и более

География: 7 кл.- 35 б. и более
8 кл,- 30 б. и более
9 кл.- 30 б. и более
10 кл.-35 б. и более
11 кл.- 35 б. и более

Физическая
культура: 7 кл,- 35 б. и более

8 кл.- 35 б. и более
9 кл.- 50 б. и более
10 кл.- 50 б. и более
11 кл.- 50 б. и более

Английский язык: 7 кл.- 32 б. и более

ОБЖ:

8 кл.- 326. и более
9 кл.- 35 б. и более
10 кл.-35 б. и более
11 кл.-35 б. и более
7 кл. -  31 б. и более
8 кл. - 31 б. и более
9 кл.- 50 б.
10 кл.- 70 б.
11 кл.- 70 б.

Технология: 7-8 кл,- 12,5 баллов и более
9-11 классы -12,5 баллов и более,


